PAGE
-2-

Вестник Александровского сельского поселения                                                         № 1,  29 января  2021 года

	[image: image1.jpg]AJICKCAHAPOBCKOT'O CEIIBCKOI0 HOCCHCHHHK

Mopraymickoro paiiona Uysarickoit PecrryOnuku

Газета органов местного самоуправления Александровского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

Решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики №С-7/1  от 27 января  2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29.12.2017 г. №С-26/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

         В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 22.12.2020 №458-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и изменением Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ред. от 27.12.2019 №447-ФЗ) Собрание депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики р е ш и л о :

         1. В решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29.12.2017 г. №С-26/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Решение)  внести следующее изменение:

        1.1. Подпункт 3.3.13 «Содержание животных и птицы» пункта 3.1. «Общие требования к состоянию общественных пространств» в раздела 3 «Общие требования к состоянию общественных пространств, состоянию и облику зданий, объектам благоустройства и их элементам»   приложения к Решению признать утратившим силу.

      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Александровского сельского поселения                                     В.А.Волков

Решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики №С-7/2  от 27 января  2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 11.09.2015 г. №С-61/1 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.2 статьи 31 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», со статьей 21 Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

         1. В решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 11.09.2015 г. №С-61/1 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»  (далее – Решение)  внести следующее изменение:

1.1. Абзац 5 пункта 9 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики изложить в следующей редакции:

«5) заверенная кадровой службой по месту работы (службы) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность участника конкурса(при наличии);

           2. Настоящее решение вступает после его официального опубликования.

Глава  Александровского сельского поселения                                      В.А.Волков

Постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики №3  от 27 января  2021 года

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения от 03.06.2015 г. №24 «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовки кадрового резерва  для замещения вакантных должностей муниципальной  службы администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и в целях формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

         1.Пункт 3.4 раздела 3 Положения о порядке формирования и подготовки кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики изложить в следующей редакции:

« 3.4. Кандидатом для участия в конкурсе предоставляются:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Александровского сельского поселения                                              В.А.Волков

Постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики №1  от 25 января  2021 года

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 15.09.2017 г. №34 «О Координационном совете в сфере профилактики правонарушений на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"
Администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 15.09.2017 г. №34 «О Координационном совете в сфере профилактики правонарушений на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

         Приложение №1  постановления изложить в следующей редакции:

Состав Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

Председатель Координационного совета:

Волков Виктор Александрович, глава Александровского сельского поселения

Заместитель председателя Координационного совета:

Сидоров Сергей Валерьевич, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Секретарь Координационного совета:

Булавкина Аполлинария Ивановна, главный специалист – эксперт администрации Александровского сельского поселения

Члены Координационного совета:

Рылина Ольга Ивановна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Сосновская СООШ» (по согласованию);

Данилов Иван Нестерович, настоятель церкви Святого князя Александра Невского (по согласованию);

Тимофеева Надежда Вячеславна, фельдшер Васькинского ФАП, депутат Собрания депутатов Александровского сельского поселения (по согласованию);

Никонорова Галина Петровна, депутат Собрания депутатов Александровского сельского поселения (по согласованию).

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Александровского сельского поселения                              В.А.Волков

                            С.Г. Никифорова

	Учредитель: Собрание депутатов

Александровского сельского поселения

(Газета учреждена решением

Собрания депутатов Александровского

     сельского поселения №С-45/4 от 06.06.2014 г.)

Издается с 27 июня 2014 года

	Главный редактор –

В.А.Волков (61-5-46)

Секретарь -

А.И.Булавкина (61-5-07)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

28.01.2021 г.
	Адрес редакции:

ул.70 лет Октября, д.1, д. Васькино, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429535
Эл. почта: moaleksand@cap.ru

29

января

2021 года

№1

PAGE